комитет по образованию администрации
города новоалтайска алтайского края

ПРИКАЗ

10.03. 2016г.                                  г.Новоалтайск                                     № 85
«Об итогах проведения муниципального

конкурса «Юный исследователь в родном городе»

Во исполнение приказа № 346 от 22.12.2015 г. комитета по образованию Администрации г.Новоалтайска «О проведении муниципального конкурса «Юный исследователь в родном городе», в целях развития интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка дошкольного и младшего школьного возраста, содействия развитию и распространению образовательных программ и педагогических технологий в работе с талантливыми детьми, формированию интереса к  научно-исследовательской деятельности январе- марте 2016года был проведен муниципальный конкурс «Юный исследователь в родном городе».

Конкурс проходил в 2 этапа. Для участия в 1 этапе конкурса было представлено 27 работы - воспитанников дошкольных образовательных учреждений (№20, №21, №180), МБОУ ДОД ДЮЦ и учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений (СОШ №1, 9, 12, 30, Лицея №8, Гимназии 166).
Во второй этап конкурса вышло 26 работ из них 18 работа младших школьников и 8 работ дошкольников.
1 марта 2016 года на базе НДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД» состоялась защита исследовательских работ дошкольников, 2 марта на базе МБОУ «Гимназия №166» состоялась защита исследовательских работ младших школьников,.

В соответствии с вышеизложенным и на основании протоколов заседаний жюри муниципального конкурса «Юный исследователь в родном городе», -

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса «Юный исследователь в родном городе» (приложение 1);
2. Объявить благодарность обучающимся и воспитанникам, занявшим призовые места.
3. Объявить благодарность педагогам, принявшим участие в работе жюри конкурса (приложение 2).
4. Директорам школ, учреждений дополнительного образования детей, заведующим детских садов и руководителям муниципальных методических объединений:
- создавать необходимые условия для выявления одаренных детей;

- использовать возможности конкурса для повышения интереса дошкольников и младших школьников к исследовательской деятельности;

- содействовать формированию у детей научной картины мира;

- активизировать работу научных обществ учащихся;

- создавать условия для выявления талантливых, творчески работающих педагогов.
5. Комитет по образованию Администрации города Новоалтайска выносит благодарность директору МБОУ «Гимназия № 166» Кукаревой Н.А., администрации  НДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД» за оказанную помощь в организации и проведении конкурса.

Председатель комитета

по образованию
г.Новоалтайска

Мосинцева М.В.
Приложение  1
к приказу № ___
Список победителей

муниципального конкурса «Юный исследователь в родном городе»

	Направление  человекознание

	Возраст. категория
	Призовое место
	Ф.И.О.
	Тема научно-исследовательской работы
	ОО
	Руководитель проекта

	Дошкольники
	1 место
	Азаров

Михаил
	Как зарождалась речь
	МБДОУ ЦРР д/сад №20 «Золотой ключик»
	Руденко Н.П.

	1-2 класс
	1 место
	Шиповалова Милана
	Родословная моей семьи
	МБОУ «Гимназия №166»
	Дудник Л.Н.

	2 место
	Лобанчук Ульяна
	Семейные праздники
	МБОУ «СОШ №9»
	Иванцова Н.В.

	3-4 класс
	1 место
	Трофимова Полина
	Волшебная сила улыбки
	МБОУ ГДЮЦ

МБОУ «Гимназия №166»
	Юнаш Л.А.
Телепушкина Г.В.

	2 место
	Ушакова Ксения
	Какова польза ставен
	МБОУ «СОШ №12»
	Сидорова Р.П.

	3 место
	Шарапова Анастасия
Петерс Алина

Левченко Софья
	Музей семейных реликвий
	МБОУ «Гимназия №166»
	Якимова Т.М.

	3 место
	Ермолаева Варвара

Ильин Артем

Кулькина Варвара
	Классные игры для одноклассников
	МБОУ «Гимназия №166»
	Якимова Т.М.

	Направление  технико-математическое

	Дошкольники
	1 место
	Клименков

Артем
	Как изменить форму твердых предметов
	НДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД»
	Андреева Е.А.

	младшие школьники
	1 место
	Артемов Артем
	Изготовление бумеранга в домашних условиях
	МБОУ «Лицей №8»
	Овсепян Г.М.

	2 место
	Городилов Петр
	Охранная сигнализация
	МБОУ «СОШ №1»
	Городилов Ю.Н.

	Направление естественнонаучное

	Дошкольники
	1 место
	Санаров Арсений
	Воздух вокруг нас
	НДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД»
	Помиткова С.И.

	2 место
	Зыкин Иван
	Почему в детском саду не дают газированные напитки
	НДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД»
	Ершова М. В.

	3 место
	Нестеров Ярослав
	Волшебница вода
	МБДОУ ЦРР д/сад №21 «Малышок»
	Тетюхина Е.В.

	1-2 класс
	1 место
	Малова Татьяна
	Волшебная каша
	МБОУ «Лицей №8»

	3-4 класс
	1 место
	Головина Маргарина
	Большой секрет маленькой божьей коровки
	МБОУ ГДЮЦ

МБОУ «СОШ №30»
	Юнаш Л.А.

Рязанцева О.В.

	2 место
	Щербицкий Иван
	Электропроводность водного раствора каменной соли
	МБОУ «СОШ №1»
	Журавлев О.В.

Белянова О.А.

	3 место
	Нестерова Мария
	Зеленый лист. Смотри, что внутри!
	МБОУ «Лицей №8»

	3 место
	Бодунов Семен
	Как на свет появляются цыплята
	МБОУ «СОШ №1»
	Белянова О.А.

	Специальные дипломы

	Диплом за интерес к исследовательской деятельности
	Шамрай Наталья

	НДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД»

	Диплом за возрастную актуальность исследований
	Шаповалова Софья
	НДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД»

	Диплом за прикладной характер исследований
	Бурдастых Валерия
	НДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД»

Приложение 2
к приказу №___
СПИСОК

учителей, принявших участие в работе жюри конкурса

«Юный исследователь в родном городе»

1.      Юнаш Л.А. - педагог-психолог МБОУ ДОД ДЮЦ;

2. Баташова В.Н. – зам директора МБОУ «Гимназия №166», учитель химии;

3. Воронина Е.Г. – учитель информатики МБОУ СОШ №30;

4. Вязникова В.А. учитель биологии и химии МБОУ Лицей № 8;
5. Горбунова В.Н. – старший воспитатель МБОУ ЦРР детский сад №7 «Ромашка»;

6. Журавлев О.В. – педагог дополнительного образования МБОУ «СОШ №1»;
7. Кудрявцева О.В.- старший воспитатель МБДОУ ЦРР детского сада №21 «Малышок»;

8. Овсепян Г.М. – учитель начальных классов МБОУ «Лицей №8»;

9. Овчаренко Н.А. - учитель биологии МБОУ СОШ №10;
10. Пенкина Л. В. – учитель физики МБОУ СОШ №19;
11. Свиридова Н.В. - старший воспитатель МБДОУ ЦРР детского сада №20 «Золотой ключик»

12. Табанова Ю.Г. - учитель начальных классов МБОУ «СОШ №9»;
13. Шиповалова Т.А. – методист ИМК КОА.